
 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

P.za Caduti del Macinato 1 – CAP 42040 – tel.0522/676521 – fax 0522/676314 – P.IVA 00446710352 

Web site http://www.comune.campegine.re.it - E-mail sede@comune.campegine.re.it 

 
  

Decreto N°  4 Del  12/01/2024  
 

 

Oggetto: ATTRIBUZIONE TEMPORANEA AL SEGRETARIO GENERALE DELLE FUNZIONI 

DI RESPONSABILE AD INTERIM DEL SETTORE 3 “ASSETTO DEL TERRITORIO, 

AMBIENTE E PATRIMONIO” - DISPOSIZIONE IN MATERIA DI SOSTITUZIONE IN CASO DI 

ASSENZA O IMPEDIMENTO TEMPORANEO  

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che in data 30 novembre 2023, è cessata dal servizio l’Ing. 

Giuseppina Zappia, Responsabile del Settore Assetto del territorio, 

ambiente e patrimonio; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale in data 1 dicembre 2023 n.  81 

con la quale, tra le altre cose, si disponeva di procedere ad avviare le 

procedure per la copertura del posto rimasto vacante attraverso 

scorrimento di graduatoria e, in caso di esito negativo, attraverso 

attivazione di selezione per affidamento di incarico ai sensi dell’art. 110, 

comma 1, del D.lgs. 267/2000; 

 

VISTO l’art. 1 del C.C.N.I. di lavoro dei Segretari Comunali del 22/12/2003, che nel prevedere 

il conferimento di incarichi gestionali, statuisce espressamente che occorre che gli stessi siano 

conferiti in via temporanea e dopo aver accertato l’inesistenza delle  necessarie 

professionalità all’interno dell’Ente; 

 

VISTO il decreto n.21 del 01/12/2023 con il quale nelle more della 

copertura del posto venuto vacante,  

- si individuava un Responsabile ad interim del Settore; 

- si affidare al Segretario generale le funzioni ad interim di Responsabile del Settore 

Assetto del territorio, ambiente e patrimonio; 

 
RITENUTO NECESSARIO integrare il precedente decreto prevedendo la possibilità di 

sostituzione, in caso di assenza o impedimento temporaneo del Segretario Comunale, da parte del 

Responsabile del I° Settore;  

 

VISTO l’art. 11 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato 

con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 24 aprile 2019 che, tra le altre cose, prevede 

http://www.comune.campegine.re.it/


 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

P.za Caduti del Macinato 1 – CAP 42040 – tel.0522/676521 – fax 0522/676314 – P.IVA 00446710352 

Web site http://www.comune.campegine.re.it - E-mail sede@comune.campegine.re.it 

 

che al Segretario generale possano essere attribuite le funzioni vicarie dei Responsabili di 

Settore; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/00; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

-il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

-il C.C.N.L. dei segretari comunali; 

 

D E C R E T A 
 

 

DI CONFERMARE l’attribuzione temporanea al Segretario generale, dott.ssa Anna Maria 

Pelosi, delle funzioni di Responsabile ad interim del Settore 3 “Assetto del territorio, ambiente e 

patrimonio” dal 1 dicembre 2023 fino alla individuazione del nuovo Responsabile;  

 

DI PREVEDERE la possibilità di sostituzione, in caso di assenza o impedimento temporaneo del 

Segretario Comunale, da parte del Responsabile del I° Settore;  

 

DI DARE ATTO, infine, che il presente decreto viene trasmesso al Responsabile del I° settore, 

Dott. Corrado Battini, per la relativa accettazione. 

 

 

 
  

 

IL SINDACO 

 SPANO' ALESSANDRO / InfoCamere S.C.p.A.  

http://www.comune.campegine.re.it/

